Estância Velha RS, 07 de outubro de 2019.
Pedido de Providências Nº 318/2019
Autor: Ver. Valdeci de Vargas

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS), dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo Municipal,  junto ao setor competente, passe a máquina na Rua João Quaresma da Silva, que liga o Loteamento Veneza até o Loteamento Liberdade. JUSTIFICATIVA: A via está intransitável.
2- Que o Executivo Municipal junto ao setor competente, finalize o mais rápido possível, a obra na Rua Amantino Costa, no trecho entre a Rua Rincão e a Rua Alecrim, no Bairro Sol Nascente. JUSTIFICATIVA: Moradores do local reclamam, pois a obra está em execução a mais de um mês.
                                                                                    Valdeci de Vargas
                                                                                       Vereador MDB
Exma. Sra. Veridiana Ferraza Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS